-1 .-00 O
ESTADO DA PARAÍBA coasa '-

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRA. S'

(CASA DE JOAQUIM GOMES HENR ----'< ''

ATA DA 4a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS-
PB, CASA DE JOAQUIM GOMES HNRIQUES.

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 12h0Omin horas, no
Plenário da Câmara Municipal de Cabaceiras, Estado da Paraíba, realizou-se a 4' Sessão
Extraordinária, do ano de 2025, convocada pelo Senhor Presidente Aellintom Elvis Farias Dôso,
para apreciação e votação dos Projetos de Lei referentes ao Plano Plurianual - PPA 2026-2029 e à
Lei Orçamentária Anual - LOA para o exercício financeiro de 2026.A sessão teve início com a
verificação do quorum, estando presentes os Senhores Vereadores: Aellinton Elvis Farias Dôso.
Agnelo de Freitas Cavalcanti Filho, João de Araújo Farias, Joanicio de Morais Castanha Neto,
Metozael Porto Ramos, Wellington Araújo Oliveira, Renato Maracajá, Welington Emerson de Farias
Aires e Orlando Meira Moura. Ato continuo o Presidente declarou aberta a sessão e procedeu à
leitura da pauta:

1. Votação do Projeto de Lei n° 292/ 2025, que "Estabelece o Plano Plurianual do Município
de Cabaceiras para o período de 2026 a 2029".

2. Discussão e votação do Projeto de Lei n° 295 /2025, que -Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Cabaceiras para o exercício financeiro de 2026 - LOA".

Após a leitura, o Presidente colocou em votação;
1. Projeto de Lei do PPA 2026-2029
O projeto foi colocado em votação e obteve o seguinte resultado:
Aprovado por unanimidade.
2. Projeto de Lei 295/2025, LOA (Lei Orçamentária) 2026
O projeto entrou em votação, com o seguinte resultado:
Aprovado por unanimidade.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão às 12;15

horas. Para constar, eu Patrícia Cristina de Sousa Castro, Secretária da casa, lavrei a presente ATA,
que após lida e achada conforme, será assinada por mim e pelo Presidente.

Cabaceiras; Plenário Manoel Moura de Sousa 03 de dezembro de 2025

AELLITON ELVIS Assinado de forrna digital por
AELLITON ELVIS FARIAS

FARIAS DOSO.05129447417
ad•s: 2025.12,03 092224 DOSO:05129447417 D.33,00,

Aellintom Elvis Farias Dôso
Presidente

Patricia C I 1 Castro

Secretário

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, N" 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.
CEP: 58.480-000 - CN'PJ: 08.580.458/0001-79.

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras(a gmail.com